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En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

1,496,093.69 1,733,303.63FONDOS
522,351.63 23,434.88DISPONIBILIDADES

102.68 130.75Caja General
520,041.50 14,817.30Bancos Comerciales M/D

2,207.45 8,486.83Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
290,900.52 1,536,713.38ANTICIPOS DE FONDOS

0.00 1,226,544.40Anticipos por Servicios
96,063.88 6,543.00Anticipos a Contratistas

194,836.64 303,625.98Anticipos de Fondos a Dependencias Institucionales
682,841.54 173,155.37DEUDORES MONETARIOS

0.00 1,869.94D. M. x Impuestos Municipales
0.00 66,426.30D. M. x Tasas y Derechos
0.00 1,729.26D. M. x Venta de Bienes y Servicios

191,546.56 25,782.47D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
491,294.98 77,347.40D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
381,711.44 319,447.02INVERSIONES FINANCIERAS

29,914.29 29,914.29INVERSIONES TEMPORALES
1,200.00 1,200.00Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior

28,714.29 28,714.29Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior
351,797.15 288,632.73DEUDORES FINANCIEROS
351,797.15 288,632.73Deudores Monetarios por Percibir

0.00 900.00INVERSIONES INTANGIBLES
0.00 5,900.00Derechos de Propiedad Intangible
0.00 5,000.00Amortizaciones Acumuladas

8,693.40 4,316.13INVERSIONES EN EXISTENCIAS
8,693.40 4,316.13EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
2,829.43 445.01Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
1,205.43 605.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

121.13 0.00Materiales de Uso o Consumo
4,537.41 3,266.12Especies Municipales

161,902.57 164,151.67INVERSIONES EN BIENES DE USO
28,065.18 30,314.28BIENES DEPRECIABLES

424,920.53 424,920.53Bienes Inmuebles
221,457.75 221,457.75Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes

32,916.57 32,916.57Maquinaria y Equipo de Producción
745.80 745.80Equipos Médicos y de Laboratorios

225,669.94 225,669.94Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
76,281.56 76,281.56Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

953,926.97 951,677.87Depreciación Acumulada
133,837.39 133,837.39BIENES NO DEPRECIABLES
133,837.39 133,837.39Bienes Inmuebles
201,533.38 226,249.73INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
125,541.13 125,541.13INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

3,530.00 3,530.00Maquinaria y Equipo de Producción
122,011.13 122,011.13Costos Acumulados de la Inversión

75,992.25 100,708.60INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
5,490.00 7,300.08Remuneraciones Personal Permanente

99,193.28 108,953.52Remuneraciones Personal Eventual
8,789.76 0.00Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
8,224.46 0.00Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas

217,651.75 12,494.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
4,898.20 3,853.50Productos Textiles y Vestuarios
1,655.00 567.67Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

10,541.50 2,825.00Productos de Cuero y Caucho
42,791.80 55,318.20Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
59,953.90 3,107.50Minerales y Productos Derivados
9,531.60 292.77Materiales de Uso o Consumo

20,871.42 58,686.52Bienes de Uso y Consumo Diverso
519.34 2,040.93Servicios Básicos
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3,913.35 1,402.75Mantenimiento y Reparación
34,030.85 12,036.02Servicios Comerciales
36,447.31 110,347.44Otros Servicios y Arrendamientos

135,634.60 8,479.00Arrendamientos y Derechos
13,677.00 26,066.00Pasajes y Viáticos
12,329.54 47,332.95Servicios Técnicos y Profesionales

202.56 352.21Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
0.00 575.00Cargos Corrientes Diversos

633,777.65 40,042.37Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
19,500.00 0.00Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
58,709.50 37,392.35Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
24,370.00 0.00Estudios de Preinversión
10,500.00 10,500.00Derechos de Propiedad Intangibles
4,027.37 0.00Depreciación

732,311.38 274,727.34Costos Acumulados de la Inversión
927.37 0.00Depreciación Acumulada

2,132,623.50 723,984.52Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 2,249,934.48 2,447,468.18

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

525,110.82 1,187,790.99DEUDA CORRIENTE
198,002.94 305,855.12DEPOSITOS DE TERCEROS

406.80 406.80Depósitos Ajenos
0.00 6.46Anticipos por Servicios

2,116.30 1,815.88Depósitos de Retenciones Fiscales
194,836.64 303,625.98Depósitos Fondos Dependencias Institucionales

643.20 0.00Anticipo de Impuesto Retenido IVA
327,107.88 881,935.87ACREEDORES MONETARIOS

12,832.72 30,355.20A. M. x Remuneraciones
148,191.16 105,164.51A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

1,086.72 45,238.92A. M. x Gastos Financieros y Otros
7,853.38 5,856.30A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

157,143.90 37,095.74A. M. x Inversiones en Activos Fijos
0.00 658,225.20A. M. x Amortización de Endeudamiento Público

3,219,242.73 2,831,045.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
3,195,747.31 2,831,000.00ENDEUDAMIENTO INTERNO
3,195,747.31 2,831,000.00Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

23,495.42 45.00ACREEDORES FINANCIEROS
23,495.42 45.00Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 3,744,353.55 4,018,835.99

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

(1,571,367.81) (1,348,399.92)PATRIMONIO      ESTATAL
(1,571,367.81) (1,348,399.92)PATRIMONIO

281,261.51 281,261.51Patrimonio Municipalidades
6,420.25 6,420.25Donaciones y Legados Bienes Corporales

(1,859,049.57) (1,636,081.68)Resultado Ejercicios Anteriores
76,948.74 (222,967.89)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS (1,494,419.07) (1,571,367.81)

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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